1082 de 2015, es decir a través de la ponderación de los elementos de calidad y precio. 

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, JUSTIFICACIÓN DEL MISMO Y FORMA DE PAGO 

4.1 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor estimado para el presente proceso de contratación es de DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y UN 
MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($10.151.216.075) suma que 
incluye IVA, administración, imprevistos y utilidad (AIU), impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos 
directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

Dado que el contrato se ejecutará durante las vigencias 2025, 2026 y 2027, el presupuesto oficial se distribuirá 
en las vigencias de ejecución del contrato como se describe a continuación: 

Para la vigencia 2025: DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($2.450.000.000) 
M/CTE INCLUIDO AIU E IVA con cargo al rubro Proyecto de Inversión 8000 “Fortalecimiento del sistema de 
señalización para la movilidad enfocada en la mejora de la seguridad vial en la ciudad de Bogotá D.C”. 

Para la vigencia 2026: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS DOS MIL 
QUINIENTOS PESOS ($3.793.702.500) M/CTE INCLUIDO AIU E IVA, con cargo al con cargo al rubro Proyecto 
de Inversión 8000 “Fortalecimiento del sistema de señalización para la movilidad enfocada en la mejora de la 
seguridad vial en la ciudad de Bogotá D.C”.  

Para la vigencia 2027: TRES MIL NOVECIENTOS SIETE MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($3.907.513.575) M/CTE INCLUIDO AIU E IVA con cargo al con 
cargo al rubro Proyecto de Inversión 8000 “Fortalecimiento del sistema de señalización para la movilidad 
enfocada en la mejora de la seguridad vial en la ciudad de Bogotá D.C” . 

El valor de la propuesta debe cubrir todos los costos directos e indirectos derivados del contrato en el evento